Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Requerimento Nº 2018/2024

REQUEIRO À MESA, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma
regimental, digne-se a oficiar ao Exmo. Prefeito Municipal de Tatuí, para que
informe a esta Casa Legislativa, se existe a possibilidade de ser realizada
uma operação tapa-buracos na Rua José Pires Corrêa, no bairro Jardim
Gonzaga.

JUSTIFICATIVA

                         O presente requerimento visa atender a uma demanda crescente

dos moradores do bairro Jardim Gonzaga, que têm expressado insatisfação e

preocupação com as condições da Rua José Pires Corrêa. A situação dos

buracos existentes no local não só compromete a fluidez do tráfego, mas

também representa um risco significativo à segurança de motoristas e pedestres.

                         A presença de buracos na via potencialmente causa acidentes,

especialmente para motociclistas e ciclistas, que são mais vulneráveis a essas

irregularidades no pavimento. A manutenção adequada dessas vias é essencial

para garantir a mobilidade urbana e a segurança dos cidadãos, contribuindo

também para a preservação do patrimônio público e privado.

                         Considerando o impacto negativo que essas imperfeições no

asfalto trazem ao cotidiano dos moradores e usuários da via, solicitamos que o

Exmo. Prefeito Municipal avalie a viabilidade de realizar uma operação tapa-

buracos na Rua José Pires Corrêa, no bairro Jardim Gonzaga. Esta ação não

apenas melhorará as condições de trafegabilidade, mas também demonstrará a

contínua preocupação do

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
42

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

99
B

-X
S

V
V

-1
M

Y
T

-0
1G

D

Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver.luziafermino@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8309

“Tatuí: Cidade Ternura - Capital da Música - Terra dos Doces Caseiros”

Poder Executivo com a qualidade de vida dos cidadãos e a manutenção das

infraestruturas públicas.

                         Agradecemos antecipadamente pela atenção dispensada e pelo

empenho do Poder Executivo Municipal em buscar soluções eficazes para os

problemas apresentados. Certos de contar com a colaboração de Vossa

Excelência, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 29 de maio de 2024.

Luzia Fermino
Vereadora

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
42

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

99
B

-X
S

V
V

-1
M

Y
T

-0
1G

D

Câmara Municipal de Tatuí, 29 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=799BXSVV1MYT01GD"?chave=799BXSVV1MYT01GD, ou
vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: 799B-XSVV-1MYT-01GD

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 3
42

7/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: 7

99
B

-X
S

V
V

-1
M

Y
T

-0
1G

D

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=799BXSVV1MYT01GD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=799BXSVV1MYT01GD
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 799BXSVV1MYT01GD
		2024-05-29T11:50:53-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-29T11:55:04-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-29T11:56:56-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-29T11:59:03-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura

		2024-05-29T12:24:37-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura